
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 29 апреля 2015 года 
№ 694-V ДГ 

 
О внесении изменения в решение Думы 
города от 02.10.2014 № 562-V ДГ  
«Об установлении дополнительной 
меры социальной поддержки в виде 
компенсации расходов на покупку  
и подключение электрических плит 
отдельным категориям граждан, 
проживающих в многоквартирных 
домах, подлежащих переводу  
с газоснабжения на электроснабжение» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции от 30.03.2015), статьёй 74.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в целях решения вопроса местного значения 
городского округа и обеспечения социальной защищённости отдельных 
категорий граждан Дума города РЕШИЛА: 

 
Внести в решение Думы города от 02.10.2014 № 562-V ДГ  

«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 
компенсации расходов на покупку и подключение электрических плит 
отдельным категориям граждан, проживающих в многоквартирных домах, 
подлежащих переводу с газоснабжения на электроснабжение» изменение, 
изложив часть 1 решения в следующей редакции:  

«1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительные 
меры социальной поддержки в виде компенсации расходов на покупку  
и подключение электрических плит на одно жилое помещение следующим 
категориям граждан: 

1) собственникам жилых помещений многоквартирных домов; 
2) нанимателям жилых помещений многоквартирных домов  



2 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.  
Компенсация предоставляется за фактически произведённые расходы 

на покупку и подключение электрических плит гражданам, проживающим  
в многоквартирных домах, подлежащих переводу с газоснабжения  
на электроснабжение, в установленных размерах: 

 
№ 
п/п 

Адрес 
многоквартирного дома 

Компенсация 
расходов,  

всего,  
рублей 

в том числе  
стоимость 

электрической 
плиты, рублей 

стоимость работ 
по подключению, 

рублей 

 

1. ул. Юности, 6, 7 не более 
16 716,00 

не более 
10 925,00 

не более 
5 791,00 

 

2. ул. Нагорая, 13, 15 не более 
18 289,00 

не более 
10 925,00 

не более 
7 364,00 

 

3. ул. Энергетиков, 39, 41, 
43 

не более 
18 289,00 

не более 
10 925,00 

не более 
7 364,00 

 

4. ул. Республики, 74, 76 не более 
18 289,00 

не более 
10 925,00 

не более 
7 364,00 

 
 

». 
     

 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«06» мая 2015 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«07» мая 2015 г. 

 


	Решение Думы города от 07.05.2015 № 694-V ДГ

